Valdè profi-  
cit.

Benignitas  
eius in pau-  
peres.

Cuncta quæ possidebat, pauperum esse paruum  
nium dicebat. Nam ut inopibus alimenta, doctis  
virginibus, remedia infirmis, & oppressis sub-  
sidia largiretur, oves & boues, argenteos calices,  
& sericas vestes, & alia denique preciosa eccle-  
siarum ornamenta distrahebat, quo miserorum  
inopiam subleuaret. Cùm autem tanta sollicitu-  
dine morituræ carni succurreret, tum verò ani-  
mæ multò sollicitius cæleste pabulum ministraba-  
t. Et quanquam magna literarum scientia pre-  
ditus non esset diuino tamen illustratus lumine,  
cunctos saluberrima informabat doctrina, & nu-  
meros sui imitatione, ad virtutum opera pro-  
uocabat.

Efficacia ser-  
monū eius.

Hoc autem de eo admiratione dignum narra-  
tur, quòd nullus erat tot vitiorum laqueis irreti-  
tus, aut tantorum peccatorum pondere pressus,  
qui ex faciei illius conspectu, verbisque melli-  
fluis, ad conscientia compunctionem non redi-  
ret & ingenti consolatione perfusus, ab eo rece-  
deret. Et quia maximus quotidie populi concu-  
sus ad

ad eum fiebat, qui sermones eius dulcedine  
 cupiebat, alium locum ab omni hominum  
 accessu remotissimum expetijt, qui in  
 Magellæ vertice situs, vel solo aspectu,  
 horrorem ac formidinem incutiebat. In  
 plurimis item miraculis inclaresceret,  
 iterum ad Muronis montem redijt, vt  
 vltimum vitæ actum, in omni sanctitate  
 transigeret. Sed cum ibi per anni & mensis vnus  
 habitasset, fuit ad noui certaminis cam-  
 pam euocatus.

Nam cum Sedes Apostolica, ab obitu Nicolai  
 Quarti, propter Cardinalium discordiam,  
 & amplius, pastore viduata fuisset, vnus  
 eorum qui primæ vocis honore fungebatur, in  
 medio patrum consessu Petrum de Murone  
 summum nominauit Pontificem. Ad quam vo-  
 cem ceteri stupefacti, pariter in electionem  
 consenserunt. Cumque populus vniuersus, de  
 hoc eius honore lætus profiliret, ille incredibili  
 modestie repletus, indignum se tanti honoris ti-  
 tulo clamabat. Et quia multis obtestationibus  
 frustra eum à se repellere niteba-  
 tur, ipse omnem in salutari fuga, quam vnico  
 loco clam meditabatur, constituit. Verum  
 populari multitudine circumuentus, cum  
 euaadendi spes non esset, summum illud ho-  
 noris fastigiũ, vi magis adactus quàm voluntate,  
 ascendit. Ea dignitatis gloria decorat⁹, tantũ abest  
 de adiecto sibi honore blanditus fuerit, vt etiã  
 multò magis quàm antè se deijceret, & præteri-  
 te humilitatis propositum mirum in modum  
 reueret. Vnde, cum audita electionis eius fa-  
 ma, reges Sicilia & Hungaria, veloci cursu ad  
 eum peruenissent, vt debita cum reuerentia &  
 obse-

Reuertitur  
 ad montem  
 Muronis.

Eligitur in  
 summum  
 Pontificem.

Fugã expe-  
 sit, sed reti-  
 netur.

obsequio, ad Aquilam ciuitatem deduceret, ipse non magnum equorum apparatus, sed paruum sibi asellum adhiberi præcepit. Neque potuit inquam villis regum & Cardinalium precibus adduci, ut ab incepto humilitatis studio desisteret. Et certe quam fuerit hoc summo illi omnium Pontificum Pontifici Christo gratum, singulari voluit miraculo declarare. Nam cum multi viri in similitudinibus oppressi, post eum portarentur, ut contractu vestimenti eius (erat enim totius populi mira erga eum fidei deuotio) sanarentur, homo quidam filium suum ambo pedibus claudum deferens, eum ad virum sanctum per multitudinem accessus non pateret, asello, de quo descenderat, puerum imposuit: qui sanitate cepta ab illa hora firmiter ambulauit.

**Nota in  
que miracu-  
lum.**

**In Pontifica-  
tu, Cælesti-  
mus vocatur**

**En studium  
solitudinis.**

**Abdicat se  
Pontificatu.**

In dicta igitur ciuitate Aquila, vocato Cardinalium cœtu, cum Apostolicus insignibus coronandus esset pater sanctus, quia in terris habitans, tota iam mente, in cælis erat, Cælestini nomen accepit. Et ne quid inter quotidianos ausus stragis, de percepta Dei gratia perderet, in angustissimo palatio, cellam ligneam, angustissimamque sibi habitaculum construxit: ut inter turbas solitariis, & inter diuitias pauper, liberius orationis ac contemplationi vacaret. Ibi ergo assiduo cum mente sua pertractare cœpit, quomodo tanta dignitatis sarcina abiecta, ad antiquam solitudinem repedaret. Quid plura? Cum ipse anno quasi dimidio, non sine magna laude Apostolicæ Sedis præfuisset, tandem in Vigilia S. Lucie, depositis pontificalibus insignibus, de alta Petri descensum scendens Cælestinus, ut cælestem sedem contingeret, ad pedes eorum quibus præfuerat, humiliter Petrus prosternitur: nec prius è terre prole-

rarum humilitatis exemplum) surgere vo-  
 quam istius honoris compedibus solutus,  
 cui compos fieret. Hæc dum fierent multi-  
 pliciter mentis iudicio fluctuarent, inter lau-  
 & admirationem ipsius, diuinum numen  
 clarior miraculo animi eius altitudinem, ter-  
 rarumque rerum contemptum comprobauit.  
 Nam cum post Missarum solennia, quidam clau-  
 stris contractis membris sese ad pedes ipsius pro-  
 streret, accepta ab eo benedictione, sanus ere-  
 ctus est. Hoc igitur honore velut onere morti-  
 bus depulso, ad suauem Christi iugum in pristina  
 simplicitate ferendum, lætus redire satagebat.  
 Sed cum iam magna propter adeptam liber-  
 tatem lætitiæ spiritalis signa oculis ac fronte ge-  
 staret, maior tempestas, vnde minimè putabatur,  
 subito oborta, tetra eandem caligine inuoluit.  
 Bonifacius namque qui ei in Sede Apostolica, nõ  
 sine ambitione successerat, terribilibus ei verbis  
 increpauit; nõ pedem foràs efferret. Timebat enim  
 ne vir sanctus à deuoto sibi populo, tanquã  
 summus Pontifex coleretur: & vniuersos hono-  
 res, quos in Apostolicæ Sedi debitos, secum asportaret.  
 Sed et Iustinus optimo cõscientiæ suæ testimo-  
 nio fretus, ea que sola comitatus, relicta curia,  
 cum ab secessit, & gaudens atque exultans, pristi-  
 nam celestis vitæ consuetudinem repetiuit. Et nõ  
 quædam fugam inobedienciæ aut alterius culpæ  
 esse crederet, Deus iterum testato miracu-  
 lo confirmare dignatus est. Nam in via mu-  
 ner quædam filiam suam vtriusque manus offi-  
 cio destitutam, ei sanandam obtulit: quam solo  
 Iustinus signo ita sanam & incolumem reddidit,  
 vt in diebus vitæ suæ de percepto beneficio  
 munderet.

Bonifacius  
 Pontifex est  
 persequitur

Signo Cris-  
 tianis sanat pa-  
 ralyticam.

Ac

At Bonifacius timore adeptæ gloriæ turbatus, & timore amittendæ turbatus, missis idoneis viris, è fuga eum retrahere, & volentem, volentem, ad se adducere præcepit. Ipse vero quàm corporis viribus destitutus, & propter vilitatem senectutem, ocio & quieti quàm inorum labori habilior, ad partes Apuliæ in obscuram syluam, per loca abscondita & ignota vno tantum fratre comitatus, latitandi causa hinc cogitur. Cùm autem nec in illis quidē partibus occultari posset, mare transire disposuit, sed cum peris. milliaria, prospero malè ventis nauigasset, ad terram iterum appulsus, iurisdictionem, cui nomen Vestia est, applicuit. In eo tempore cum circa maris littus, tranquillum nauigandi tempus expectaret, civitatis illius gubernator captum eum detinuit, ac Pontificis in Italia destinatum destinavit. Quacumque autem iter habebat, ingens populi multitudo non secus ac Pontifici ei occurrebat, tantoque honore excipiebatur, ut nocte media iter aggredi cogeretur, & die populi corona circumdatus, Pontificis ab omnibus acclamaretur. Nec deerant qui viro sancto persuadere conabantur, ut denuo Pontificis sibi dignitatē vendicaret, cui saluis legibus humanis pariter & humanis renunciare minime potuisset. Ipse verò constantis animi, licet sepe atque iterum ac sæpius interpellatus, firmus in proposito persistit: afferens si nondum exolutus esset, omnem moturum lapidem, qui eadem demum solui posset.

Postquàm igitur ex regno Sicilia, in Campaniam delatus fuit, Bonifacius, spreto Cardinalium consilio, qui virum tantum, tamque popularis ubique miraculis coruscantem, ad fore-

Capitur vir  
sanctus, &  
Romam mit-  
tatur.

quietem remittendum esse pronūciabant, propria crudelitatis vsus consilio, in turri ad Fumonis castrum, fortissima, eum reclusit: adhibi- que tringinta & sex custodibus, omni huma- no solatio & colloquio destitutum, arctissime seruari precepit. Quanquam aut tantæ essent loci illius angustia, ut duo illius fratres, qui pro- pter rem diuinatū ritè peragendam, ei concessi fuerant, eas nullo modo ferre valerent, inde que graui languore oppressi, egrederentur; vir san- ctus tamen non solum patienter, sed etiam gau- detur, huius carceris ignominiam, multò ma- gis quam antea Papalis aulae gloriam sustinuit.

Postquam autem fidelis athleta diu ac legiti- me certasset, & annos quinque & sexaginta in- victo animi robore, huius vitæ labores pertu- lisset, post decimum in eo squallore mensem fortiter exactum, sanctissimum Deo spiritum tradidit; cuius venerandum corpus, debito cum honore ac celebritate, à Bonifacio in ædem S. Antonij de Ferentino translatum, ad maius al- tare sepultum est. Et quia vitæ eius sanctitatem eximiam, omnipotens Deus, ut in vita, ita etiam post mortem, multiplici miraculo compro- bauit: anno restauratæ salutis 1313 ab eius autem transitu circiter 11. Clemens eius nominis quin- tus propter admirandam eorundem clarita- tem, quam oculis hauriebat, sanctorum Con- fessorum catalogo eum magna cum celebra- tum, annumeravit: eiusque annuam festiuita- tis diem, 14. Kal. Iunij instituit, qua post huius vitæ arumnas, in Christi pace foelicissimè qui- cuit.

In castro Fu-  
monis, vir  
sanctus de-  
tinetur.

Obitus visi  
sancti.

Sanctorum  
catalogo as-  
cribitur.

VITA

C. Baron: in  
not. d. mar.  
ty: Roma.

VITA S. IVONIS, PRESBYTERI, ET  
Confessoris, omnium Iurifconsultorū Patri omnium  
nisi, ideoq; tanto studiosius ab eis colendi. Relat-  
tus est in numerum Sanctorum à Clemente Pa-  
pa Sexto, anno Domini 1347. hac ipsa bu.

19. Maij.

**Q**uo tempore mundus in solitis quibusdam  
tenebris ac procellis agitabatur, & in ma-  
gnum salutis periculum adductus, pro-  
pter impunitam flagitiorum omnium licentiam  
periclitabatur: opportunè nouus quidam splen-  
dor diuinæ bonitatis, è Britannia minore exor-  
tus, horrendam caliginem dissipauit, & gratiam  
ad eò pietatis ac religionis iubar attulit. In hoc  
ipso tempore, quo rarius, tanto preciosius & ad-  
mirabilius omnium in oculis sit, ideoque ab  
omnibus Iurifconsultis (quorum est Patro-  
studiosè colendum, vt eodem pietatis officio,  
facili atque expedita via, eandem caelestis gloriae  
coronam consequi mereantur. Fuit autem hic  
Iuo, claris sanè natalibus, patre Aheloro, Carce-  
eti militis filio, matre verò Azona ortus. Et qui-  
dem antequàm in lucem ederetur, in pago S.  
Martini, non longè ab vrbe Trecorenti, multum  
& admirandis sanè patri secundum quorundam  
visionibus ostensum fuit, quantis inter mortales  
miraculis coruscarer: & suæ virtutis exemplo  
vera solidaque pietatis fundamenta penitus cor-  
rupta restauraret. Quod qua via, modoque per-  
fecerit, dignum est vt attentissima meorum con-  
sideratione perpendamus. A primis ætatis annis  
ad supremum vsque vitæ diem, conuentum  
doctrinæ Apostolicæ, sobriè & iuste & pie  
in hoc seculo.

Parentes  
eius.

vit. 2.

Vbi ad quartumdecimum plus minus annis  
per-

Parisijs dat  
operam li-  
teris.

venit annum, Parisios profectus est, causa  
moris Christi libenter carens parentum, ami-  
corumque solatijs & apud ignotos & exteros de-  
pass. Postquam autem animum omnibus bona-  
rum artium disciplinis egregie imbuisset. Lute-  
cia Aureliam se contulit; ut iuris Pontificij & sa-  
cræ Theologiæ studijs sese traderet. Vbi sanè vi-  
no & lautioribus ferculis, vitæque huius oble-  
scimentis & delicijs, quantum potuit, sibi in-  
terdixit, corpusque suum varijs modis macera-  
vit. Considerabat enim omnè imprimis cupidita-  
tis inhumanitatem coercendam, totumque animum à  
conuicio corporis auocandū illi qui cupit in ve-  
re sapientiæ studio proficere, & diuinas opes in  
sacris litteris abditas intueri. Cum autē in his stu-  
dijs, iam diu cum non mediocri laude versatus  
esset, à quodam Rhedonensi Archidiacono acci-  
tus est, ut iudicis ecclesiastici officio, apud illum  
fungeretur. Ille verò memor illius Propheticæ  
sententiæ: Beati qui custodiunt iudicium, & faci-  
unt iustitiam in omni tempore, eam functionem  
gratis in se recepit: & quæ facienda erant, benig-  
nè amanter, & absque dilatione exequi conatus  
est; nec tamè committere voluit, quin sacræ The-  
ologiæ prælectioni interesset quotidiè, & cor-  
pus suum multiplici abstinentia afficeret.